
                                        Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA
_______________________________________________________________

DISTRETTO DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO
N° 2397 DEL 16/11/2016

Adottata ai sensi dell'Art.  4  del D. Lgso n°  165  del 30/03/2001 e  successive modificazioni ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  di cui alla
Deliberazione D.G. n°186 del 9.10.2008.

Oggetto: Liquidazione  spese  sanitarie  sostenute  da  assicurati  aventi  diritto  durante  un
Soggiorno temporaneo in Stato membro della CEE. Assistita  PT

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n°186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite
ai Dirigenti dell’ASL n°5 di Oristano le funzioni previste dall’art.4 del D.lgs n° 165/2001 e
s.m.i

VISTO l’atto deliberativo del Commissario  n° 1113  del 17/12/2010  con il quale è stato
nominato il  Dr. Antonio Delabona Direttore del Distretto di Oristano;

VISTO  il regolamento UE N°987/2009 stabilisce che il paziente possa richiedere il rimborso delle
spese sanitarie sostenute all’estero, allo stato di residenza (Italia) 

PRESO ATTO  della  richiesta presentata dall’assistita PT  Domanda  Prot. 54945   del  20/09/2016
tendente ad ottenere il rimborso per le spese sanitarie sostenute durante un temporaneo soggiorno in
Francia dal  06/07/2016 al 29/07/2016 ;

VERIFICATO  che le prestazione sanitarie rientrano tra quelle garantite dalla T.E.A.M. (Tessera
Sanitaria)

ACCERTATO  che sono stati posti in essere tutti gli accertamenti necessari per stabilire la titolarità
del diritto e che è stato acquisito il parere sanitario di competenza che si unisce alla presente sotto A)
agli effetti formali e sostanziali;

RILEVATO che l'importo ammesso al rimborso è di € 208,50     cosi' come indicato sul Modello
E.126   del 21/10/2016 (parte B),  Tariffe per il rimborso delle prestazioni in natura indicato dalla
Caisse Assurance Maladie de Paris- ;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa : 



DI LIQUIDARE la somma di €. 208,50     a favore dell’assistito PT sul codice di conto economico
n° 0505010102 –  Anno 2016 – Centro di Costo Q0101 Mobilità Sanitarie;

DI  AUTORIZZARE il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  a  seguito  di
rimborso per assistenza sanitaria durante un temporaneo soggiorno all’estero;

DI TRASMETTERE copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale.  Al  Collegio
Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;
Oristano 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
DI ORISTANO

Dr. Antonio Delabona
Istruente S.Sau

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio Generali  Legali  certifica  che la  presente determinazione
verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/11/2016 al 05/12/2016

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
AFFARI

GENARALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
	DI ORISTANO

